令和３年４月２０日

３年生の保護者 各位

貝塚市立第一中学校

校長  山下 勝也

令和３年度 修学旅行について

 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、３月５日付のお知らせで、沖縄を取り止め、目的地を近

畿圏内に変更させていただく旨をお伝えいたしました。

 その後、旅行会社とのやりとりの中で、目的地等を含め、修学旅行の概要が決

まりましたので、下記の通りお伝えいたします。

 なお、新型コロナウイルスの感染状況によっては、再度、予定を変更すること

がありますので、ご了承ください。

記

１．修学旅行の目的

⑴ 集団生活を通して、協力して物事をやり遂げる態度を養い、お互いの関

係を深め、よりよいクラスづくり、仲間づくりを目指す。

⑵ 規律ある集団行動をとり、社会的なルール、マナーを守る態度を養う。

⑶ 修学旅行先での体験活動を通して、ＳＤＧｓについて学びを深める。

⑷ 修学旅行先での体験活動を通して、自然の素晴らしさを体感する。

２．日程

  ◇ 令和３年７月１３日（火）～７月１５日（木）

    ※ ３月５日付のお知らせと日程が変わっています。

３．目的地

  ◇ １日目 清水寺、北野天満宮等【京都泊】

  ◇ ２日目 琵琶湖スポーツ体験学習及び環境学習（SDGs）【滋賀泊】

  ◇ ３日目 ナガシマスパーランド

４．修学旅行についての保護者説明会

  ⑴ 日時…令和３年５月１９日（水） １６：００～

  ⑵ 場所…第一中学校 体育館

【お問い合わせ】

貝塚市立第一中学校

３年主任  白澤 仁

電話  072-422-1527